
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
SETTORE III  

 
PROTEZIONE CIVILE   

ATTIVITA' AMM.VA DI SUPPORTO ALLA POLIZIA LOCALE  
RANDAGISMO  

 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 89 del 21/09/2016 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  678

 del 27/09/2016

 
OGGETTO: Aggiornamento, informatizzazione e adeguamento del vigente Piano 

Comunale di Protezione Civile – Liquidazione acconto. CIG Z731828582. 
 

IL RESPONSABILE 
 

Premesso: 
Che con Determinazione del Settore III n. 123 in data 31.12.2015, avente ad 

oggetto: “Aggiornamento, informatizzazione e adeguamento del vigente Piano Comunale 
di Protezione Civile – Affidamento - Impegno di spesa” è stato, tra l’altro, stabilito di: 

• Procedere all’acquisto, a mezzo catalogo presente sul mercato elettronico della 
P.A. (MePA) di Consip S.p.a., bando “ICT 2009” - categoria (lotto) “Servizi di 
gestione elettronica dei documenti”, del servizio di aggiornamento, 
informatizzazione ed adeguamento del Piano Comunale di Protezione Civile, al fine 
di adempiere agli obblighi posti in capo ai Comuni dalla normativa in materia, ed in 
particolare dalla lett. b), comma 1 dell’art. 7 – Funzioni e compiti dei Comuni - della 
L.R. n. 7/2014; 

• Affidare il servizio di aggiornamento, informatizzazione ed adeguamento del Piano 
Comunale di Protezione Civile, secondo gli indirizzi della DGR 2181/2013, della  LR 
7/2014, del Piano Neve della Prefettura di Bari - UTG, del Piano Paesaggistico 
Territoriale Regionale (PPTR – Deliberazione Giunta Regionale n. 176/2015) e del 
Piano Gestione Rischio Alluvioni (PGRA) di cui l’Autorità di Bacino per la Puglia ha 
già reso disponibili tutte le tavole, alla ditta 3P LAB SRL, con sede legale in Lecce 
alla Via G. Zanardelli n. 60, P. IVA 04485980751 per l’importo di € 8.200,00 oltre 
IVA c.p.l.;  

• Stabilire che l’affidamento in parola avrà durata di anni 1 (uno) e che la consegna 
degli elaborati digitali del Piano Comunale di Protezione Civile aggiornato è fissata 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



in massimo giorni 150 dalla comunicazione di affidamento, ovvero dalla notifica di 
avvenuto acquisto del servizio sul MePA, dando atto che gli stessi elaborati, su 
specifica richiesta di questo Settore, potranno essere aggiornati, senza oneri 
aggiuntivi, per tutta la durata del contratto (anni 1); 

• Assumere impegno di spesa di € 8.200,00 oltre IVA c.p.l. al cap 1165 del bilancio di 
previsione anno 2015 epigrafato ”Aggiornamento Piano di Protezione Civile”; 

 Che alla data odierna, la ditta affidataria del servizio di aggiornamento, 
informatizzazione ed adeguamento del Piano Comunale di Protezione Civile, con nota 
datata 05.09.2016, acclarata al protocollo generale dell’Ente al n. 13410 in data 
06.09.2016, ha provveduto alla consegna di: 

• n. 1 copia elettronica, su supporto ottico, degli elaborati progettuali relativi al Piano 
Comunale di Protezione Civile, edizione luglio 2016, costituita dalla relazione 
generale in formato PDF di n. 537 pagine e da n. 21 tavole cartografiche di grande 
formato; 

• n. 1 copia elettronica, su supporto ottico, del software S.I.T.  – Protezione Civile 
Comunale ver. 1.0, comprensiva di manuale di installazione e configurazione; 
Che, con la medesima nota la ditta affidataria, dichiarandosi “disponibile ad 

apportare alla documentazione consegnata le integrazioni/modifiche…ritenute utili e 
necessarie”, ha richiesto “la liquidazione di un acconto pari al settanta per cento (70%) 
dell’importo previsto dall’affidamento in oggetto previa emissione di regolare fattura 
elettronica”; 

Vista la fattura elettronica n. PA/35 datata 07.09.2016, inviata a questo Ente in pari 
data a mezzo del Sistema di Interscambio (SDI), di complessivi € 7.002,80, prodotta dalla 
Ditta 3P LAB SRL, con sede legale in Lecce alla Via G. Zanardelli n. 60, a titolo di acconto 
del 70% sull’importo complessivo di affidamento per il servizio di “Aggiornamento, 
informatizzazione e adeguamento del vigente Piano Comunale di Protezione Civile”; 

Ritenuto di procedere alla liquidazione della sopra indicata fattura elettronica per il 
complessivo importo di € 7.002,80 a valere l’impegno di spesa assunto con la già citata 
Deteminazione n. 123/2015, dando atto che si procederà al saldo di quanto spettante alla 
Ditta aggiudicataria del servizio in oggetto con separato e successivo Atto Determinativo, 
alla consegna degli elaborati definitivi; 

Visto il D.Lgs. 9.10.2002, n. 231; 
Visto il D.L. 66/2014 convertito in legge 26 giugno 2014 n. 89; 
Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

Enti Locali”; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il Provvedimento Sindacale n. 4422 in data 19.03.2015 avente per oggetto 

“Nomina del Responsabile del Settore III”; 
 

DETERMINA 
 
1 Di dare atto che le premesse del presente provvedimento costituiscono parte integrante 
e sostanziale del dispositivo, intendendosi qui tutte riportate e trascritte; 
 
2 Di liquidare, senz’altra formalità che l’intervenuta efficacia della presente, previo il solo 
riscontro della regolarità contributiva, in favore della ditta 3P LAB SRL, con sede legale in 
Lecce alla Via G. Zanardelli n. 60, la complessiva somma di € 7.002,80, giusta fattura 
elettronica n. PA/35 datata 07.09.2016, inviata a questo Ente in pari data a mezzo del 
Sistema di Interscambio (SDI), prodotta a titolo di acconto del 70% sull’importo 
complessivo di affidamento per il servizio di “Aggiornamento, informatizzazione e 
adeguamento del vigente Piano Comunale di Protezione Civile” e di cui alla 
Determinazione del Settore III n. 123/2015; 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



3 Di imputare la complessiva somma di € 7.002,80 al cap 1165 dei RR.PP. 2015, 
epigrafato ”Aggiornamento Piano di Protezione Civile”; 
 
4 Di Stabilire che alla liquidazione del saldo dovuto alla Ditta 3P LAB SRL, con sede 
legale in Lecce alla Via G. Zanardelli n. 60, si provvederà a valere il complessivo impegno 
di spesa di cui alla Determinazione del Settore III n. 123/2015, con separato e successivo 
Atto Determinativo, alla consegna degli elaborati definitivi; 
 
5 Di dare atto che la fattura di che trattasi, così come verificata da questo Settore III, è da 
pagarsi, con le modalità di cui all’art. 17 ter D.P.R. 633/72 (Iva versata dal committente), 
nei termini di cui alla Deliberazione di G.C. n. 33 in data 30.03.2015, avente per oggetto: 
“DEFINIZIONE DELLE MISURE ORGANIZZATIVE FINALIZZATE ALL’OTTIMIZZAZIONE 
DELLA GESTIONE DELLA FATTURA ELETTRONICA”; 
 
6 Di dare atto, altresì, che la somma sopra indicata sarà pagata a mezzo di bonifico 
bancario, avendo la ditta in parola, con sede in Lecce, assunto tutti gli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13.08.2010, n. 136 e s.m.i.. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
 
 f.to Maria Teresa Impedovo 

 
              ________________________ 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 21/09/2016  si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
 Il Responsabile del Settore Finanziario 
LIR 345/2016 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n. 1469 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
 
Castellana Grotte, 27/09/2016 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone 

  
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




